[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2024

                        № 429
г. Великий Устюг
О внесении изменений
 в постановление администрации Великоустюгского
 муниципального округа от 14.03.2023 № 599

«О великоустюгском резерве материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера Великоустюгского
муниципального округа Вологодской области»
На основании Федерального закона от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руковод-ствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 14.03.2023 № 599 «О великоустюгском резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Великоустюгского муниципального округа Вологодской области» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«На основании статьи 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 33, 38 Устава Великоустюгского муниципального округа».

1.2. В положении о великоустюгском резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Великоустюгского муниципального округа Вологодской области (далее – положение) пункт 1 изложить в новой редакции:

2

«1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и определяет механизм создания (хранения, использования и восполнения) великоустюгского резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - резерв)».

1.3. Пункт 3 положения изложить в новой редакции:

«3. Резерв создаётся заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развёртывания и содержания пунктов временного размещения, питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

Резерв может быть использован в целях обеспечения мероприятий по ликвидации последствий террористических актов на территории округа, в том числе в ходе проведения контртеррористических операций, при введении режима повышенной готовности, а также в целях обеспечения мероприятий по гражданской обороне».

1.4. В перечне структурных подразделений администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, создающих резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера слова «МУП «Комбинат школьного питания»» заменить словами «МАУ «Центр социального питания»».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, за исключением пункта 1.3., который вступает в силу с 29 июня 2024 года.
Временно исполняющий полномочия Главы

Великоустюгского муниципального округа

           И.А. Абрамов